

Aircon Teknik A/S
Johann Gutenbergsvej 11-13, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 49 36 05 17

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Claus Bo Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aircon Teknik A/S Johann Gutenbergsvej 11-13 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 49 36 05 17
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Jonas Steen, formand Claus Bo Jacobsen Simon Andrej Karlin
Direktion	Claus Bo Jacobsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handel med komponenter til køleanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.902.638 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 15.710.589 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	16.478.235	18.902.771
1 Personaleomkostninger	-8.402.523	-8.277.242
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-342.456	-295.749
Driftsresultat	7.733.256	10.329.780
Andre finansielle indtægter	37.625	32.562
3 Øvrige finansielle omkostninger	-239.624	-195.841
Resultat før skat	7.531.257	10.166.501
4 Skat af årets resultat	-1.628.619	-2.333.780
Årets resultat	5.902.638	7.832.721
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	7.700.000
Overføres til overført resultat	402.638	132.721
Disponeret i alt	5.902.638	7.832.721

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklings projekter	45.833	70.833
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>45.833</u>	<u>70.833</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	566.902	727.267
6	Indretning lejede lokaler	174.814	89.178
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>741.716</u>	<u>816.445</u>
	Andre tilgodehavender	35.301	35.301
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.301</u>	<u>35.301</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>822.850</u>	<u>922.579</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	16.696.707	14.616.821
	Varebeholdninger i alt	<u>16.696.707</u>	<u>14.616.821</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.232.452	10.603.949
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.412.495
7	Udskudte skatteaktiver	364.866	0
	Andre tilgodehavender	728.008	1.067.104
	Periodeafgrænsningsposter	28.991	9.000
	Tilgodehavender i alt	<u>13.354.317</u>	<u>13.092.548</u>
	Likvide beholdninger	110.676	81.342
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.161.700</u>	<u>27.790.711</u>
	Aktiver i alt	<u>30.984.550</u>	<u>28.713.290</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.050.000	1.050.000
Overført resultat	9.160.389	8.757.751
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	7.700.000
Egenkapital i alt	15.710.389	17.507.751
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.000
Andre hensatte forpligtelser	1.530.491	1.438.017
Hensatte forpligtelser i alt	1.530.491	1.440.017
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.027.734	3.648.788
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.033.623	554.616
Selskabsskat	1.794.446	2.084.022
Anden gæld	2.887.867	3.478.096
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.743.670	9.765.522
Gældsforpligtelser i alt	13.743.670	9.765.522
Passiver i alt	30.984.550	28.713.290

8 Eventualposter

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.050.000	8.625.030	7.100.000	16.775.030
Udloddet udbytte	0	0	-7.100.000	-7.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	132.721	7.700.000	7.832.721
Egenkapital 1. januar 2017	1.050.000	8.757.751	7.700.000	17.507.751
Udloddet udbytte	0	0	-7.700.000	-7.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	402.638	5.500.000	5.902.638
	1.050.000	9.160.389	5.500.000	15.710.389

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.619.820	7.494.346
Pensioner	316.650	240.450
Andre omkostninger til social sikring	81.995	66.278
Personaleomkostninger i øvrigt	384.058	476.168
	8.402.523	8.277.242
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	25.000	25.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	122.738	88.223
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.737	33.054
Afskrivning på biler	156.981	149.472
	342.456	295.749
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.975	50.413
Andre finansielle omkostninger	160.649	145.428
	239.624	195.841
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.730.420	2.090.022
Årets regulering af udskudt skat	-366.866	68.470
Regulering af tidligere års skat	265.065	175.288
	1.628.619	2.333.780

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings pro- jekter kr.
Kostpris 1. januar 2017	125.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2017	125.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	54.167
Årets afskrivninger	25.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	79.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	45.833

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2017	2.014.667	633.329
Tilgang	34.353	208.374
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2017	2.049.020	841.703
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.287.400	544.151
Årets afskrivninger	194.718	122.738
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.482.118	666.889
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	566.902	174.814

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	-2.000	-171.824
Udskudt skat af årets resultat	<u>366.866</u>	<u>169.824</u>
	<u>364.866</u>	<u>-2.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-10.083	-15.583
Materielle anlægsaktiver	10.712	-10.124
Omsætningsaktiver	27.529	23.707
Andre hensættelser	<u>336.708</u>	<u>0</u>
	<u>364.866</u>	<u>-2.000</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	kr.
Inden for 1 år	151.097
Mellem 1 og 5 år	186.351
Eventualforpligtelser i alt	337.448

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G & L Baijer A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Beijer Ref AB. Koncernregnskabet for Beijer Ref AB, Sverige kan indhentes på følgende adresse:

Beijer Ref AB
Stortorget 8
SE-211 34 Malmö
